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ANOTACE

Předmětem této bakalářské práce je architektonický a stavebně technický návrh rodinného domu, Předmětem této bakalářské práce je architektonický a stavebně technický návrh rodinného domu,
občerstvení, zázemí pro převozníka a dětského hřiště. Pozemek se nachází severně od Prahy podél toku
řeky Vltavy v obci Máslovice. Cílem návrhu bylo vytvoření kvalitního a nadstandartního bydlení pro klienta a
jeho rodinu. Pro zachování velké míry soukromí rodinného domu bylo zvoleno řešení, v němž jsou
občerstvení a zázemí pro převozníka vzájemně odděleny od domu. Pozemek je velké výměry, tudíž má
rodinný dům dostatek soukromé zahrady. Lokalita je turisticky velmi atraktivní. V blízkosti jsou cyklistické a
výletní trasvýletní trasy. Při návrhu byl kladen důraz na propojení s přírodou a řekou. Umístění domu je tedy situováno
blízko k řece a převažujícím materiálem je dřevo. Nedílnou součástí návrhu je také energetický koncept
budovy, ve kterém jsou prezentována opatření proti letnímu přehřívání a návrh systému nuceného
větrání-rekuperace tepla.

ABSTRACT

The main topic of this Bachelor´s thesis is the architectural and construction technical design of family house,
refreshment, facilities for a ferryman and a playground. Plot is located north of Prague along Vltava river in
the village Máslovice. The aim of design was to create quality and above-standard housing for a client and
his family. To maintain a large degree of privacy of the family house was chosen solution in which
refreshments and facilities for the ferryman are separated from the house. The land is large, so the family
house has plenty of private gardens. The location is very attractive for tourists. There are cycling and
excursion routes nearbexcursion routes nearby. The design emphasized the connection with nature and ricer. The location of the
house is therefore close to the river and the predominant material is wood. An inetgral part of the design is
also the energy concept of the building, in which measures against summer overheating and the design of a
forced ventilation-heat recovery systém are presented.
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RODINNÝ DŮM PRO ČTYŘČLENNOU RODINU

Mladá rodina-2 rodiče, 2 děti 6-10 let
Pozemek si v místě vybrali, jelikož mají rádi přírodu, avšak potřebují mít dobré dopravní spojení s hlavním
městem. Důvodem volby pozemku je také blízkost řeky, výletních a cyklistických tras – jsou aktivními
rekreačními sportovci, k čemuž vedou i své děti – jezdí na kole, vlastní malou loď – člun. Rádi žijí společně,
každý z rodiny však potřebuje i své vlastní soukromí.

RÁMCOVÝ SRÁMCOVÝ STAVEBNÍ PROGRAM

• Vstupní část se šatnou a WC
• Centrální obytný prostor pro společné setkávání rodiny, stolování
• Terasa částečně chráněná proti dešti a větru
• Pokoj pro hosty kombinovaný s pracovnou
• Ložnice rodičů se samostatnou koupelnou, šatním zázemím
• 2 pokoje pro děti (s možností propojení, vytvoření herny), šatní zázemí
•• Společná koupelna
• Prostor pro ukládání potravin
• Prostor pro domácí práce – praní, žehlení
• Prostor pro hobby – dílna, nářadí
• Skladování sezónního zahradního nábytku
• Garáž pro 2 automobily
• Prostor pro ukládání jízdních kol a příslušenství k lodi
•• Technické zázemí objektu (vytápění, větrání..)
• Hospodářské zázemí pro údržbu domu i zahrady-zahradní nářadí, prostor pro zpracování a ukládání dřeva
• V zahradě případně altán, bazén, ovocné stromy, záhony,..
• Další případně nutné prostory pro objekt rodinného domu

Součástí návrhu dále bude:

• Malá provozovna ( v rámci domu či samostatná) – prostor pro prodej občerstvení (výdej z okénka) a
veřejná venkovní terasa pro cyklisty
•• Prostor pro zázemí převozníka (v rámci domu či samostatný)
• Vymezení prostoru pro malé veřejné dětské hřiště
• Veřejné parkoviště pro cca 5-10 vozidel, přijíždějících z obce Máslovice k přívozu
• Molo pro kotvení malých lodí, případně stanice přívozu

Návrh domu by měl zohlednit kromě potřeb rodiny okolní prostředí, blízkost řeky (rekreace, záplava),
cyklistických tras

ANOTACE

Předmětem této bakalářské práce je architektonický a stavebně technický návrh rodinného domu, Předmětem této bakalářské práce je architektonický a stavebně technický návrh rodinného domu,
občerstvení, zázemí pro převozníka a dětského hřiště. Pozemek se nachází severně od Prahy podél toku
řeky Vltavy v obci Máslovice. Cílem návrhu bylo vytvoření kvalitního a nadstandartního bydlení pro klienta a
jeho rodinu. Pro zachování velké míry soukromí rodinného domu bylo zvoleno řešení, v němž jsou
občerstvení a zázemí pro převozníka vzájemně odděleny od domu. Pozemek je velké výměry, tudíž má
rodinný dům dostatek soukromé zahrady. Lokalita je turisticky velmi atraktivní. V blízkosti jsou cyklistické a
výletní trasvýletní trasy. Při návrhu byl kladen důraz na propojení s přírodou a řekou. Umístění domu je tedy situováno
blízko k řece a převažujícím materiálem je dřevo. Nedílnou součástí návrhu je také energetický koncept
budovy, ve kterém jsou prezentována opatření proti letnímu přehřívání a návrh systému nuceného
větrání-rekuperace tepla.

ABSTRACT

The main topic of this Bachelor´s thesis is the architectural and construction technical design of family house,
refreshment, facilities for a ferryman and a playground. Plot is located north of Prague along Vltava river in
the village Máslovice. The aim of design was to create quality and above-standard housing for a client and
his family. To maintain a large degree of privacy of the family house was chosen solution in which
refreshments and facilities for the ferryman are separated from the house. The land is large, so the family
house has plenty of private gardens. The location is very attractive for tourists. There are cycling and
excursion routes nearbexcursion routes nearby. The design emphasized the connection with nature and ricer. The location of the
house is therefore close to the river and the predominant material is wood. An inetgral part of the design is
also the energy concept of the building, in which measures against summer overheating and the design of a
forced ventilation-heat recovery systém are presented.

ZÁKLADNÍ IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE

Jméno a příjmení studenta: Anna Smejkalová
anna.smejkalova@fsv.cvut.cz
Fakulta a studijní obor: Fakulta stavební ČVUT v Praze, studijní obor Architektura a stavitelství
Ročník: 4.
Akademický rok: 2019/2020, letní semestr
Název bakalářské práce:Název bakalářské práce: Rodinný dům
Vedoucí bakalářské práce: doc. Ing. Arch. Ing. Petr Šikola, Ph.D.
Práci dále konzultovali: doc. Ing. Arch. Václav Dvořák, CSc.

ČESTNÉ PROHLÁŠENÍ

Čestně prohlašuji, že jsem bakalářskou práci, jejímž předmětem je návrh rodinného domu v Máslovicích Čestně prohlašuji, že jsem bakalářskou práci, jejímž předmětem je návrh rodinného domu v Máslovicích
vytvořila samostatně, pod vedením vedoucího bakalářské práce doc. Ing. Arch. Petra Šikoly a uvedla
všechny další konzultanty. Také prohlašuji, že práce nebyla použita k získání jiného titulu a během tvorby
nebyla porušena autorská práva třetích osob.

V práci jsou autorské fotografie. Vizualizace byly vytvořeny v programu LUMION 10 EDU PRO.
Použité písmo na titulní straně je ČVUT Technika. Hlavním písmem bakalářské práce je Arial.

V Praze 29.12.2019

PODĚKOVÁNÍPODĚKOVÁNÍ

Ráda bych poděkovala vedoucím mé bakalářské práce panu doc. Ing. arch. Ing. Petru Šikolovi, Ph.D. a panu
doc. Ing. arch. Václavovi Dvořákovi, CSc. za přínosné rady během konzultací mé bakalářské práce.

OBSAH

1 ANOTACE, ZÁKLADNÍ IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE
2 ZADÁNÍ BAKALÁŘSKÉ PRÁCE, STAVEBNÍ PROGRAM
3-4 ČASOPISNÁ ZKRATKA

ARCHITEKTONICKÁ ČÁST

66 ŠIRŠÍ VZTAHY
7-8 KONCEPT
9 ARCHITEKTONICKÁ SITUACE
10 PŮDORYS PŘÍZEMÍ
11 PŮDORYS SUTERÉNU
12 OBČERSTVENÍ A PŘEVOZNÍK
13 ŘEZ PŘÍČNÝ
1414 ŘEZ PODÉLNÝ
15-16 POHLEDY
17 VIZUALIZACE RODINNÉHO DOMU

[…]

-PAROTĚSNÁ FOLIE
-MINERÁLNÍ VLNA tl. 200 mm
-NOSNÉ ZDIVO YTONG tl. 300 mm

S03 SUTERÉNNÍ STĚNA

-TEPELNÍ IZOLACE XPS tl. 200 mm
-HYDROIZOLACE
-ŽB STĚNA tl. 300 mm

S04 PODLAHA V SUTERÉNU

-KERAMICKÁ DLAŽBA tl. 15 mm
-LEPIDLO
-HI STĚRKA
-ŽB DESKA tl. 250 mm
-HYDROIZOLACE
-TEPELNÁ IZOLACE XPS tl. 200 mm

S05 PODLAHA 1.NP NA ZEMINĚ

-PARKETY tl. 10 mm
-MIRELON
-BETONOVÁ MAZANINA tl. 60 mm
TEPLOVODNÍ PODLAHOVÉ TOPENÍ
-SYSTÉMOVÉ DESKY PRO PODLAHOVÉ TOPENÍ
-ŽB DESKA tl. 220 mm
-TEPELNÁ IZOLACE XPS tl. 200 mm
-VZDUCHOVÁ DUTINA
-ŽB ZÁKLADOVÁ DESKA tl. 250 mm
-HYDROIZOLACE
-PODKLADNÍ BETON tl. 50 mm

S06 PODLAHA 1.NP

-PARKETY tl. 10 mm
-MIRELON
-BETONOVÁ MAZANINA tl. 60 mm
TEPLOVODNÍ PODLAHOVÉ TOPENÍ
-SYSTÉMOVÉ DESKY PRO PODLAHOVÉ TOPENÍ
-KROČEJOVÁ IZOLACE EPS tl. 60 mm
-ŽB DESKA tl. 220 mm
-TEPELNÁ IZOLACE EPS tl. 200 mm

S07 TERASA

-DŘEVĚNÁ PRKNA, 120x15 mm
-DŘEVĚNÉ NOSNÍKY, 40x60 mm
-PODPÍRACÍ REKTIFIKAČNÍ TERČE
-OCELOVÝ I NOSNÍK 200 mm

S08 ZPEVNĚNÁ PLOCHA

-BLOKY Z POHLEDOVÉHO BETONU, tl. 80 mm
-KLADECÍ VRSTVA Z KAMENIVA FRAKCE 4/8 mm tl. 80 mm
-DRCENÉ KAMENIVO FRAKCE 8/16 mm, tl. 120 mm
-ROSTLÁ ZEMINA
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LEGENDA MATERIÁLŮ

TVÁRNICE YTONG P2-400 tl. 300 mm

TVÁRNICE YTONG P2-400 tl. 200 mm

TVÁRNICE YTONG P2-400 tl. 100 mm

TEPELNÁ IZOLACE MINERÁLNÍ VLNA tl. 200mm

TEPELNÁ IZOLACE XPS tl. 200mm

HYDROIZOLACE

ŽELEZOBETON C30/37

NASYPANÁ ZEMINA

ÚNOSNÁ ZEMINA
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Kótováno v milimetrech, výškové kóty v metrech
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4. ANNA SMEJKALOVÁ

1:100
RODINNÝ DŮM

PŘÍZEMÍ-VZDUCHOTECHNIKA

Doc. Ing. arch. Petr Šikola, Ph.D.

Doc. Ing. arch. Václav Dvořák CSc.

±0,000=175,000 m n.m.
Kótováno v milimetrech, výškové kóty v metrech
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1.HRANICE VYTÁPĚNÉHO PROSTORU-SCHÉMA

1

2

3

4

5. ZPŮSOB VĚTRÁNÍ A ODHAD POTŘEBY TEPLA

6. KONCEPT NERGETICKÉHO SYSTÉMU BUDOVY-SCHÉMA

2. PRŮMĚRNÝ SOUČINITEL PROSTUPU TEPLA 3. TEPELNÉ ZTRÁTY 4. ŠTÍTEK OBÁLKY BUDOVY

7.POKRYTÍ ENERGETICKÝCH POTŘEB BUDOVY - ODHAD

1-ZV-300 l zásobník teplé vody s vodním výměníkem a doplňkovým elektrickým dohřevem.
2-EXPANZNÍ NÁDOBA

3-TEPELNÉ ČERPADLO ZEMĚ/VODA
4-VZT JEDNOTKA-vzduchotechnická jednotka se zpětným získáváním (rekuperací) tepla

8. KONCEPT SYSTÉMU VĚTRÁNÍ-SCHÉMA 9. KONCEPT STÍNĚNÍ A OCHRANY PROTI LETNÍMU PŘEHŘÍVÁNÍ

1-JZ OKNA

OKNA NA JIHOZÁPAD BUDOU PROTI LETNÍMU PŘEHŘÍVÁNÍ
CHRÁNĚNY PŘESAHEM PULTOVÉ STŘECHY O 2 m

OKNA NA JZ BUDOU DOPLNĚNY O EXTERIÉROVÉ
HORIZONTÁLNÍ ŽALUZIE. KASLÍK NA ŽALUZIE JE OSAZEN
JAKO SKRYTÝ

OKNA NA JIHOVÝCHOD A SEVEROVÝCHOD BUDOU PROTI
LETNÍMU PŘEHŘÍVÁNÍ CHRÁNĚNLETNÍMU PŘEHŘÍVÁNÍ CHRÁNĚNY EXTERIÉROVÝMI HORIZONTÁLNÍMI
ŽALUZIEMI. KASLÍK NA ŽALUZIE JE OSAZEN JAKO SKRYTÝ

OKNA NA SEVEROZÁPAD NEBUDOU CHRÁNĚNY STÍNĚNÍM.
NA TÉTO FASÁDĚ NEHROZÍ PŘEHŘÍVÁNÍ OBJEKTU V
LETNÍCH MĚSÍCÍCH.

2,3-JV, SV