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POSUDEK VEDOUCÍHO
ZÁVĚREČNÉ PRÁCE

I. IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE
Název práce: Rodinný dům
Jméno autora: Anna Smejkalová
Typ práce: bakalářská
Fakulta/ústav: Fakulta stavební (FSv)
Katedra/ústav: Katedra architektury
Vedoucí práce: Doc.Ing.arch. Petr Šikola, Ph.D.
Pracoviště vedoucího práce: Katedra architektury

II. HODNOCENÍ JEDNOTLIVÝCH KRITÉRIÍ

Splnění zadání práce splněno

Aktivita, kreativita a samostatnost při zpracování práce C - dobře

Kvalita architektonického/urbanistického řešení
včetně funkčního a prostorového uspořádání

D - uspokojivě

Kvalita technického řešení D - uspokojivě

Úplnost, srozumitelnost a grafická úroveň práce D - uspokojivě

III. SOUHRNNÉ SLOVNÍ HODNOCENÍ PRÁCE (doporučený min. rozsah 1000 znaků)

Autorka pracovala v průběhu semestru vcelku samostatně, s průměrnou intenzitou, dle závěrů jednotlivých
konzultací práce postupovala vpřed. Konzultováno bylo především hmotové a dispoziční řešení.

Vztah stavby k okolnímu prostředí je zvládnutý, hmota s pultovou střechou se orientuje na tok řeky, existuje vazba
na terasu, molo a vodní hladinu. Výraz stavby má své silnější a slabší stránky, prosklené západní průčelí je tou
silnější. Výsledný výraz stavby bohužel spíše nelze zařadit do kontextu aktuální architektury, návrh svým výrazem
inklinuje spíše k formě rekreačního objektu tradičního výrazu.

Poměrně silnou stránkou architektonické části je vnitřní prostorové uspořádání – hlavní spojitý prostor, navazující
na soukromé oddělené pokoje obyvatel domu. V grafice však schází okenní výplně (ložnice, koupelna, kuchyň …),
bodové podpory (obývací pokoj, výkres 8), správné plochy (ložnice rodičů 9.5m2), jsou kresleny prahy (které jistě
nebudou). Chodba v suterénu je jen těžko použitelná (výkres 11). Garáž, zdá se, je oddělena od obytného prostoru
(kuchyně,jídelny,..) pouze 1 dveřmi.

Materiálové řešení – použité dřevěné prvky - reaguje na okolní přírodní prostředí.

Technické řešení je po doplnění proveditelné, dokumentace však prozrazuje tepelné mosty a nedostatečné
založení objektu v některých částech.

Práce je obsahově i graficky bohužel na slabší než průměrné úrovni - návrh, dokumentace a grafické zpracování by
mělo být pro lepší výsledné hodnocení na vyšší úrovni.
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Výsledné hodnocení je stanoveno s ohledem na výše uvedené.

IV. NÁVRH KLASIFIKACE
Předloženou závěrečnou práci hodnotím klasifikačním stupněm D - uspokojivě.

Datum: 17.6.2020 Podpis: